
 

 
 
 

PLÁN ČINNOSTI DOMOVA 

MLÁDEŽE STŘEDNÍ LESNICKÉ 

ŠKOLY ŽLUTICE, PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 
Školní rok 2023/2024 

RESUMÉ 
Plán činnosti domova mládeže navazuje na jeho 
školní vzdělávací program, kde je podrobně 
rozpracován rozvoj klíčových kompetencí a 
strategie vzdělávání a výchovy. 

Bc. Eva Hovorková 
 

 



1. Plán činnosti domova mládeže na školní rok 

2023/2024 

 

1. 1. Úvod 

Plán činnosti domova mládeže (dále DM) navazuje na jeho školní vzdělávací program, 

kde je podrobně rozpracován rozvoj klíčových kompetencí a strategie vzdělávání 

a výchovy (např. socializace žáka, podpora profesního vzdělávání, podpora zdraví 

a účelného využití volného času, rozvoj specifických vědomostí a dovedností, a také 

občanské odpovědnosti), a dále na školní program prevence rizikového chování a na 

školní vzdělávací program. 

 

 

1. 2. Zaměření práce úseku DM SLŠ Žlutice 

Prioritami vzdělávání v DM jsou: respektování individuality žáka, motivace ke 

smysluplnému využívání volného času s důrazem na přípravu žáků na vyučování. 

Dále celkový rozvoj osobnosti, partnerský vztah pedagogů a žáků založený na 

demokratických principech, vzájemná úcta a přátelská atmosféra. 

V činnosti se žáky realizovat cíle zdravého životního stylu a učit je uplatňovat získané 

návyky v běžném životě – pravidelné stravovací návyky, tělovýchovné aktivity 

(posilování, florbal, futsal, volejbal, basketbal, kondiční cvičení pro dívky, kruhový 

trénink, badminton, stolní tenis), dodržování osobní hygieny, aktivní relaxaci; 

Podporovat tvořivost, talent žáků nabídkou volnočasových aktivit, kde se mohou 

realizovat. 

Zvýšit činnost výchovného působení všemi prostředky pedagogiky, nápaditým 

přístupem a osobním zaujetím každého vychovatele pro pedagogickou práci. 

Bojovat proti negativním jevům jako je kouření, narkomanie, alkoholismus, násilí, 

šikana, vandalismus, kyberšikana. 

Poskytovat podporu rodičům, spolupracovat s nimi při výchově jejich dětí, při 

komunikaci s nimi uplatňovat vstřícný a respektující přístup. 

 

 

  



1. 3. Hlavní úkoly vychovatelů 

✓ Připravit a získat žáky pro uvědomělou aktivní činnost zasahující do sféry 

volného času. 

✓ Vést a organizovat zájmové činnosti pro všechny zájemce z řad ubytovaných 

žáků prostředky neformální výchovy. 

✓ Usilovat o inovace v oblasti zájmového vzdělávání, přibližovat jeho obsah 

zájmům žáků. 

✓ Rozpracovat harmonogram přednášek, kulturních akcí, sportovních turnajů. 

✓ Navazovat kontakty a rozšířit činnost ve spolupráci s výchovnými, kulturními 

a sportovními institucemi. 

✓ Respektovat denní režim v domově mládeže, vést žáky k uvědomělé kázni, 

zodpovědnosti, hygieně a pořádku. 

✓ Vyvážené a účelně využívat skupinových a individuálních forem práce se žáky 

s cílem podpory přirozeného psychosociálního klimatu v DM. 

✓ Učit žáky rozpoznávat projevy patologického chování jako je šikana, 

kyberšikana, rasismus, vandalismus, znalost rizik kyberprostoru. Preventivně 

řešit všechny tyto druhy negativních jevů v DM. 

✓ Propagovat výsledky činnosti v DM. 

✓ Podporovat a používat aktivizační metody. 

✓ Pomáhat žákům prvních ročníků s aklimatizací na změnu prostředí, snažit se je 

vést a pomáhat jim s učením (jak se učit). 

✓ Organizovat veškeré aktivity tak, aby pokryly potřeby dnešní generace 

Z a nastupující generace alfa. 

✓ V rámci dalšího vzdělávání posilovat a rozšiřovat získané vědomosti, znalosti 

a dovednosti. 

 

1. 3. 1. Porady úseku DM 

Porady úseku budou pravidelně každé pondělí a čtvrtek. Dále dle aktuální situace 

a potřeby.  

 

1. 3. 1. 1. Obsahová náplň porad 

✓ Ubytování žáků v DM a úkoly s tím spojené (úklid, estetická úprava pokojů); 

✓ bezpečný chod DM (odstraňování závad); 



✓ sportovní a kulturní akce, besedy a přednášky (příprava a hodnocení); 

✓ zájmové kroužky a jejich vedení, příprava příležitostných aktivit; 

✓ organizační záležitosti (docházka, omlouvání žáků, služby vychovatelů, 

úklidové služby uvnitř DM a úklidové služby v areálu školy a mimo něj); 

✓ negativní jevy (dodržování VŘ DM, denního řádu, vycházky aj.); 

✓ činnost školního parlamentu; 

✓ studijní výsledky ubytovaných žáků a jejich sledování (studijní doba, 

doučování); 

✓ úrazovost žáků a prevence; 

✓ plánování dalšího vzdělávání vychovatelů; 

✓ udělování pochval, výchovných opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. 4. Plán výchovných činností 

 

Září  

Zájmové činnosti 

Kroužky 

Plážový volejbal, jízda na lodích 

Výtvarné činnosti 

Hra na hudební nástroj, vábení 

Vzdělávání žáků 

Návštěva muzea, galerie 

Beseda o otužování, noc literatury 

Vědomostní test 

Schůzky výchovných skupin 

Příležitostné aktivity 

Uvítací táborák 

Prohlídka města, seznámení s okolím 

Ukliďme Žlutice a okolí 

Brigády v areálu DM 

Prevence rizikového 

chování 

Seznámení s VŘ DM, denním řádem 

Seznámení s bezpečnostními a protipožárními 

předpisy 

Říjen  

Zájmové činnosti 

Kroužky  

Turnaj v sálové kopané 

Výtvarné činnosti (výroba draků, podzimní 

dekorace, výzdoba DM) 

Taneční kurz 

Hra na hudební nástroj 

Vzdělávání žáků 

Beseda ke Dni vzniku samostatného 

československého státu 

Vědomostní test 

Schůzky výchovných skupin 

Příležitostné aktivity Vycházky do přírody a sběr přírodnin 

 

Příprava Hubertské zábavy a Hubertské mše 

Dlabání dýní 

Brigády v areálu DM 

Prevence rizikového Beseda „Právní vědomí“ 



chování Seznámení s programem rizikového chování 

Křest prvních ročníků 

Listopad 

Zájmové činnosti 

Kroužky  

Turnaj ve florbalu 

Výtvarné činnosti 

Taneční kurz 

Vzdělávání žáků 

Povídání ke Dni boje za svobodu a demokracii 

Vědomostní test 

Návštěva městské knihovny 

Schůzky výchovných skupin 

Příležitostné aktivity 

Vaření, pečení 

Fotografická soutěž 

Soutěž v silovém trojboji 

Brigády v areálu DM 

Vycházky do přírody 

Prevence rizikového 

chování 

Beseda „Partnerské vztahy“ 

Hubertská zábava 

Hubertská mše 

Prosinec 

Zájmové činnosti 

Kroužky  

Výtvarné činnosti – výroba svícnů, věnců, ozdob, 

vánočních přání 

Vánoční výzdoba DM, zdobení stromku 

Taneční kurz 

Turnaj v košíkové 

Vzdělávání žáků 

Vánoce, vánoční zvyky a pranostiky 

Schůzky výchovných skupin 

Vědomostní test 

Příležitostné aktivity 

Pečení perníčků a cukroví 

Příprava Prodloužené 

Sáňkování, bruslení 

Prevence rizikového 

chování 

Soutěž ve vánoční výzdobě pokojů 

Prodloužená  

Vánoční besídka 



Poučení o chování o prázdninách 

Leden 

Zájmové činnosti 

Kroužky  

Turnaj ve volejbale 

Taneční kurz 

Vzdělávání žáků 

Vědomostní test 

Doučování 

Soutěže ve stolních hrách 

Příležitostné aktivity 

Vaření, pečení 

Bruslení, sáňkování 

Příprava maturitního plesu 

Přátelské utkání se zaměstnanci školy ve 

volejbale 

Prevence rizikového 

chování 

Seznámení s VŘ DM, denním řádem 

Seznámení s bezpečnostními a protipožárními 

předpisy 

Návštěva galerie 

Únor 

Zájmové činnosti 

Turnaj ve stolním tenise 

Kroužky  

Taneční kurz 

Výtvarné činnosti – výroba Valentýnek a dárečků, 

výroba výzdoby na Věneček, výroba 

masopustních masek 

Vzdělávání žáků 
Vědomostní test 

Schůzky výchovných skupin 

Příležitostné aktivity 

Bruslení, sáňkování 

Příprava Věnečku 

Brigády v areálu 

Prevence rizikového 

chování 

Karneval 

Maturitní ples 

Březen Zájmové činnosti 

Turnaj v nohejbalu 

Kroužky  

Výtvarné činnosti – výroba přáníček k MDŽ, 

velikonoční kraslice, výzdoba DM, pletení 



pomlázek 

Vzdělávání žáků 

Návštěva knihovny – měsíc knihy 

Velikonoční zvyky 

Doučování 

Vědomostní test 

Příležitostné aktivity 

Pečení velikonočního pečiva 

Fotografická soutěž 

Prohlídka hasičské zbrojnice 

Věneček 

Brigády v areálu 

Prevence rizikového 

chování 

Beseda ,,Prevence rizikového chování” 

Beseda ,,Moje oblíbené knihy” 

Schůzky výchovných skupin 

Duben 

Zájmové činnosti 

Turnaj ve stolním fotbálku 

Kroužky  

Výtvarné činnosti – aranžování a jarní výzdoba 

DM 

Vzdělávání žáků 
Doučování 

Vědomostní test 

Příležitostné aktivity 

Jarní úklid venkovních prostor 

Ukliďme Česko 

Brigády v areálu 

Prevence rizikového 

chování 

Beseda ,,Třídění odpadů” 

Schůzky výchovných skupin 

Květen 

Zájmové činnosti 

Střelecká soutěž 

Kroužky  

Výtvarné činnosti – výroba přáníček ke Dni matek 

Vzdělávání žáků 

Májové zvyky  

Květnové události 

Doučování  

Vědomostní test 

Příležitostné aktivity 
Soutěž v dřevorubeckých dovednosteech 

Táborák  



Brigády v areálu 

Prevence rizikového 

chování 

Stavění a kácení májky 

Schůzky výchovných skupin 

Červen  

Zájmové činnosti 

Turnaj v badmintonu 

Kroužky  

Výtvarné činnosti 

Vzdělávání žáků 

Vědomostní test 

Doučování  

Beseda ,,Žlutice a jeho okolí” 

Příležitostné aktivity 

Táborák  

Vycházky po okolí 

Brigády v areálu 

Prevence rizikového 

chování 

Poučení o chování ve volném čase a o 

prázdninách 

Schůzky výchovných skupin 

 

 

 

 

 

 



1. 5. Další aktivity 

V průběhu školního roku budou jak sportovní, tak kulturní akce doplňovány 

a aktualizovány podle zájmů žáků ubytovaných v DM. Individuálně mohou žáci hrát 

stolní tenis, fotbálek, tenis, badminton a účastnit se sportovních kroužků v tělocvičně 

(florbal, volejbal, košíková, kopaná, nohejbal, střelecký kroužek, posilování, kruhový 

trénink). Dále mohou užívat aulu, kde je umístěna televize, kulečník a kde pořádáme 

taneční kurz. Pro zpestření dne si mají možnost žáci vypůjčit u vychovatelů stolní hry 

a taktéž vychovatelé žákům připravují různé kvízy. Mohou se účastnit kroužku vábení, 

trubačského, dramatického, turistického, fotografického a čtenářského klubu. V rámci 

rukodělných a výtvarných činností je možnost účastnit se kroužku práce se dřevem, 

výtvarného kroužku. Všechny výchovné skupiny se účastní Sportovní školní 

olympiády. Žáci jsou upozorňováni na důležité události v dějinách, jsou jim 

připomínány tradice a zvyky (promítání dokumentů, filmů, výtvarná a rukodělná 

činnost, pečení, vědomostní testy atd.). V průběhu školního roku pořádáme zajímavé 

besedy a přednášky v DM. Žáci se podílejí na úpravě a na úklidu areálu školy, ale 

i města a jeho okolí. 

Žáci se mohou účastnit jak sportovního, tak kulturního a společenského dění nejen 

v DM, ale také ve městě Žlutice. Ve městě mohou navštěvovat muzeum, knihovnu, 

galerii, kde jsou pořádány zajímavé výstavy, koncerty, besedy. Další možnost, jak trávit 

volný čas, je využití sportovního areálu s fotbalovým hřištěm, běžeckou a in-line 

dráhou a workoutovým hřištěm. Vychovatelé se budou aktivně snažit hledat možnosti 

vyžití a volnočasových aktivit žáků i mimo město, které leží v odloučené lokalitě 

a nenabízí možnosti dalšího volnočasového vyžití. V rámci těchto aktivit využijí i školní 

polesí, kde mohou organizovat různé environmentální, sportovní a turistické aktivity. 

 

 

 

 

 

Ve Žluticích 31. 08. 2023      Bc. Eva Hovorková 

vedoucí vychovatelka 


